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Punkt 1: Vision 0-18 år

18/2201

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Med dette dagsordenspunkt lægges op til, at Børne- og Skoleudvalget vedtager Vision 0-18 år samt beslutter den videre
proces for arbejdet med at implementere Vision 0-18 år.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget:

1. Vedtager Vision 0-18 år.
2. Tiltræder administrationens forslag til proces for arbejdet med at implementere Vision 0-18 år.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget besluttede i efteråret 2018 at igangsætte en visionsproces
for det samlede 0-18 årsområde. I perioden juni 2019 til februar 2020 er der afholdt tre stormøder med deltagelse af skole-
og forældrebestyrelser, ledere og medarbejderrepræsentanter fra dagtilbud og skoler, repræsentanter fra unge- og det
specialiserede område samt Børne- og Skoleudvalget. Møderne har været tilrettelagt som arbejdsmøder med en
kombination af inspirationsoplæg, præsentationer og dialog. Mellem møderne har deltagerne læst, drøftet og kvalificeret
egne bidrag. Administrationen har sammenfattet de mange bidrag til Vision 0-18 år.
 
I maj 2020 var Vision 0-18 år til udtalelse i forældre- og skolebestyrelser samt de faglige organisationer BUPL, FOA og
DLF. På den baggrund tilrettede administrationen visionen, og på udvalgsmødet den 25. juni 2020 blev Børne- og
Skoleudvalget forelagt udtalelserne fra skole- og forældrebestyrelser, BUPL og FOA samt udkast til Vision 0-18 år til
politisk drøftelse.
 
Vision 0- 18 år er herefter rettet yderligere til på baggrund af Børne- og Skoleudvalgets bemærkninger og ønsker til
visionen (se bilag). Den endelige grafiske fremstilling af visionen vil blive udarbejdet sammen med plakater og andet
merchandise efter den politiske vedtagelse af Vision 0-18 år.  
 
Videre proces
Flere bestyrelser har nævnt, at de planlægger et videre arbejde med at omsætte visionen lokalt i dagtilbud og skoler.
Samtidig har nogle udtrykt ønske om, at der løbende følges op på visionsarbejdet på tværs af dagtilbud, skoler, special- og
ungeområdet samt Børne- og Skoleudvalget.
 
Formålet med Vision 0- 18 år er at skabe et fælles fundament og ramme for udvikling, prioritering og retning på hele 0-
18 årsområdet – politisk såvel som i praksis. På den baggrund lægger administrationen op til en overordnet plan (se bilag
2) for det videre arbejde med at omsætte og følge op på visionen. Planen strækker sig fra september til 2020-juni 2021.
Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget er værter ved en række arrangementer og møder med fokus på
gensidige drøftelser af og fælles opfølgning på visionsarbejdet. På møderne deltager forældre- og skolebestyrelser, ledere
og medarbejdere fra dagtilbud, skoler, special- og ungeområdet.
 
Sideløbende vil forældre- og skolebestyrelser sammen med ledere og medarbejderrepræsentanter arbejde med at omsætte
visionen lokalt. Administrationen vil i den sammenhæng bistå med procesgreb og implementeringsstøtte efter behov.
 

Sagens tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget 25. juni 2020 (Politisk drøftelse af Vision 0- 18 år)
Børne- og Skoleudvalget 12. december 2019 (Udmøntning af midler til Vision 0-18 år)
Børne- og Skoleudvalget 22. november 2018 (Beslutning om at igangsætte visionsprocessen)
Børne- og Skoleudvalget 26. april 2018 (Beslutning om temamøde for udvalget)
Børne- og Skoleudvalget 22. februar 2018 (Initiativ fra Venstre)
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 27-08-2020
Børne- og Skoleudvalget:



Vedtog Vision 0-18 år.
Tiltrådte forslag til proces for første runde i arbejdet med at implementere Vision 0-18 år.

 
Børne- og Skoleudvalget vægter at processen fortsætter derefter.
 

Bilag

Bilag 1: Vision 0-18 år

Bilag 2: Forslag til plan for det videre arbejde med Vision 0-18 år



Punkt 2: Opsamling på dagtilbud og skolers erfaringer fra coronakrisen

20/7383

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Med dette dagsordenspunkt orienteres Børne- og Skoleudvalget om opsamling på dagtilbud og skolers erfaringer fra
coronakrisen.
 

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunernes Landsforening (KL) har den 28. maj 2020 i et brev (se bilag 1) til de kommunale udvalg med ansvar for
børne- og undervisningsområdet bedt om, at kommunerne samler op på erfaringerne fra coronakrisen. KL skal bl.a. bruge
viden om de kommunale erfaringer i dialog med Børne- og Undervisningsministeriet og de øvrige parter samt i arbejdet
med en national vidensopsamling, der kan være anvendelig for kommunernes videre arbejde. På den baggrund har
administrationen bedt dagtilbud og skoler om at beskrive og give en tilbagemelding på deres erfaringer i perioden fra
nedlukningen 11. marts 2020 og frem til og med juni 2020 efter genåbningen. Dagtilbud og skoler har givet
tilbagemeldinger på deres erfaringer inden for følgende kategorier:
 
–        Kommunale beslutningsprocesser og arbejdsgange
–        Organiseringen af dagligdagen i dagtilbud og folkeskoler, herunder brugen af medarbejderressourcer
–        Udeundervisning og udeliv
–        Digital understøttelse
 
Skolernes erfaringer kan opsummeres til følgende:
 
-         God kommunikation på alle niveauer.
-         Tæt på centrale beslutninger gennem åben dialog og samarbejde med Center for Dagtilbud og Skole.
-         Konsensus i udmeldinger på tværs af skoler og Center for Dagtilbud og Skole.
-         Mindre børnegrupper fungerer overvejende godt.
-         Rolige afleveringer og afhentning i kraft af færre forældre i afleveringssituationer.
-         Tydelig ledelse, godt samarbejde og fleksibilitet hos personalet.
-         Udeundervisning har medført større kreativitet i undervisningen og mere anvendelsesorienterede
undervisningsformer.
-         Mere fokus på læring, udvikling og dannelse.
-         Digital undervisning giver plads til faglig fordybelse.
-         Virtuelle møder er effektive og giver større fleksibilitet.
 
 
 
 
Dagtilbuddenes erfaringer kan opsummeres til følgende: 
 
-         Hurtig hjælp til praktiske foranstaltninger som håndvaske, pavilloner, værnemidler m.m.
-         Løbende dialog samt korte beslutnings- og kommunikationsveje.
-         Store krav til informationsniveau, timing af kommunikation samt behov for fælles udmeldinger.
-         Mindre børnegrupper fungerer overvejende godt.
-         Positive erfaringer med at aflevering og afhentning har taget kortere tid, idet forældre ikke har været med inde i
institutionen.
-         Udelivet har medført færre konflikter og givet mere plads til fordybelse og leg.
-         Planlægning af medarbejdernes timer har været afhængig af, at forældrene har meldt, hvornår deres barn kom i
institutionen.
-         Sygefravær blandt både personale og børn er faldet i takt med udelivet.
-         Virtuelle møder fungerer overvejende godt og effektivt.
 



Vedlagte notat (se bilag 2) beskriver og samler overordnet op på erfaringerne fra henholdsvis dagtilbud og skoler. Notatet
er derudover sendt til KL. Både dagtilbud, skoler og administration bygger fremadrettet videre på de mange
praksiserfaringer ud fra de gældende retningslinjer.
 
Administrationen følger desuden situationen nøje og er løbende i dialog med dagtilbud og skoler om udvikling og
håndtering af Covid-19. 
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 27-08-2020
Børne- og Skoleudvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Børne- og Skoleudvalget ønsker en opfølgende status på forankrede rutiner om et halvt år.
 

Bilag

Brev vedr. erfaringer fra coronakrisen

Erfaringsopsamling fra dagtilbud og skoler på coronakrisen



Punkt 3: Driftsopfølgning 3, 2020 Børne- og Skoleudvalget

20/8508

Sagens forløb:
Børne- og Skoleudvalget

Baggrund
Administrationen har udarbejdet budgetopfølgning 3 på Børne- og Skoleudvalgets område. Budgetopfølgningen
indeholder en orientering om økonomisk status, herunder forventet regnskab samt evt. forslag til budgetkorrektioner.

Forslag
Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler Økonomiudvalget:
 

at tage den økonomiske status på udvalgets område til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen gennemfører fire budgetopfølgninger i løbet af 2020, heraf behandles budgetopfølgning 2 og 3 i
fagudvalgene. Formålet er at orientere om den økonomiske status og foreslå budgetkorrektioner. Budgetopfølgning 3
starter i fagudvalgene i august og samles derefter i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Opfølgningen omfatter kun drift, hvor administrationen inden for hvert af politikområderne dels præsenterer det
forventede regnskab, dels foreslår eventuelle budgetmæssige korrektioner, som følge af det forventede regnskab.
Opfølgningen på anlæg foretages i særskilt dagsordenpunkt.
 
Særlige regnskabsforhold ifm. covid-19
Forventede mer- og mindreudgifter relateret til covid-19 er indarbejdet i udvalgets budgetopfølgning. De covid-19
relaterede udgifter for resten af 2020 er naturligt forbundet med en betydelig usikkerhed, da det afhænger af, hvorledes
pandemien udvikler sig og hvilke foranstaltninger kommunen i den sammenhæng skal foretage. Der er i vurderingen taget
udgangspunkt i genåbningsplanens fase 1-4, som den foreligger på nuværende tidspunkt.
 
Kommunerne under ét vil blive kompenseret for de ekstra covid-19 relaterede udgifter via bloktilskuddet, dvs. vedrører
indtægtssiden på økonomiudvalgets område. Den økonomiske kompensation for merudgifter indgår derfor ikke i
budgetopfølgningen på udvalgets område.
 
Der vil blive udarbejdet et særskilt sag omhandlende covid-19, som vil blive forelagt Økonomiudvalget i september 2020,
hvori der bl.a. skal tages stilling til udmøntningen af den modtagne kompensation fra staten.
 
 
Drift:
Nedenfor fremgår den samlede driftsøkonomi i 2020 for udvalgets tre politikområder:
 

 
For udvalget under ét forventes et samlet mindreforbrug på 10,6 mio. kr.
 
I det følgende gennemgås forventet regnskab og forslag til budgetkorrektioner mere detaljeret for hver af udvalgets tre
politikområder. For overblikkets skyld er Undervisning delt op i specialundervisning og al øvrig undervisning.
 
 
Politikområde: Institutioner for børn og unge
På politikområdet Institutioner for børn og unge forventes et samlet mindreforbrug på 1,1 mio. kr. Overførslen fra 2019 til
2020 har netto været tæt på 0.



 
Institutioner for børn og unge er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:
 

 
I forhold til Institutioner for børn og unge er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:
 
Tværgående og fælles aktiviteter: Der forventes et samlet merforbrug på 1,9 mio. kr. Merforbruget skyldes flere modtagne
ansøgninger end forudsat i forbindelse med udbetaling af tilskud til forældre, der vælger privat pasning eller pasning af
eget barn. Hertil kommer ekstraordinære omkostninger til foranstaltninger og tiltag i forbindelse med Covid-19.
 
Dagplejen: Der forventes et samlet mindreforbrug på 1,3 mio. kr. Mindreforbruget skyldes fortrinsvis positive overførsler
fra 2019 til 2020 på 1,2 mio. kr.
 
Kommunale og selvejende daginstitutioner: Der forventes et samlet merforbruget på 1,4 mio. kr. Enkelte institutioner har
et forholdsvis stort merforbrug og der er igangsat arbejde med handleplaner for afvikling af dette merforbrug. Der er
ekstraordinære omkostninger til foranstaltninger og tiltag i forbindelse med Covid-19 samt personalemæssig forøgelse
grundet tildelte statslige puljemidler.
 
Mellemkommunal betalinger: Der forventes et samlet netto mindreforbrug på 1,8 mio. kr. Mindreforbruget skyldes, at
færre Hørsholm børn end forventet har søgt dagtilbudspladser i andre kommuner. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med
den tilsvarende aktivitet på undervisningsområdet, og på begge politikområder er der tilsammen et positivt nettoprovenu
på 13,6 mio. kr.
 
Søskendetilskud og fripladser: Der forventes et samlet merforbrug på 1,4 mio. kr. Merforbruget skyldes flere ansøgninger
end forventet. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med den tilsvarende aktivitet på undervisningsområdet, og på begge
politikområder er der tilsammen et merforbrug på 0,5 mio. kr. Budgettet for den samlede aktivitet er således nogenlunde i
balance.
 
Pengene følger barnet: Der forventes et samlet mindreforbrug på 1,6 mio. kr. Mindreforbruget skyldes at den forventede
efterspørgsel på dagtilbudspladser (kommunale, selvejende og private) er færre end det budgetlagte antal.
 
Private daginstitutioner: Der forventes et mindreforbrug på 0,9 mio. kr. Mindreforbrug skyldes mindre efterspørgsel efter
private dagtilbudspladser end forventet.
 
 
Politikområde: Undervisning (ekskl. Specialundervisning)
På politikområdet Undervisning forventes et samlet mindreforbrug på 8,7 mio. kr. Overførslen fra 2019 til 2020 har netto
været 3,6 mio. kr.
 
Undervisning er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og budgetkorrektioner er
angivet:
 



 
I forhold til Undervisning er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:
 
Folkeskoler og SFO: Der forventes et samlet mindreforbrug på 4,6 mio. kr. Mindreforbruget dækker over flere skoler og
SFO'er med forventet mindreforbrug og enkelte med forventet merforbrug. Mindreforbruget skyldes hovedsageligt
overførsler vedr. tidligere år. I estimatet indgår der ekstraordinære omkostninger til tiltag og foranstaltninger i forbindelse
med Covid-19 aktiviteter igangsat grundet modtagelse af statslige puljemidler.
 
Mellemkommunal betalinger: Der forventes et samlet netto merforbrug på 1,8 mio. kr. Merforbruget skyldes, at færre
børn fra andre kommuner søger skoletilbud i Hørsholm Kommune. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med den
tilsvarende aktivitet på undervisningsområdet, og på begge politikområder er der tilsammen et positivt nettoprovenu på
13,6 mio. kr.
 
Søskendetilskud og fripladser: Der forventes et samlet mindreforbrug på 1,0 mio. kr. Mindreforbruget skyldes færre
ansøgninger end forventet. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med den tilsvarende aktivitet på dagtilbudsområdet, og på
begge politikområder er der tilsammen et merforbrug på 0,5 mio. kr. Budgettet for den samlede aktivitet er således
nogenlunde i balance.
 
Pulje nyt skoleår/pengene følger barnet: Der forventes et samlet mindreforbrug på 3,8 mio. kr. Mindreforbruget skyldes
fortrinsvis at der er budgetlagt med en forventet indskrivning i skoleår 20/21 på 106 klasser og 2361 elever, mens den
faktiske indskrivning resulterede i 105 klasser og 2342 elever. Derudover har efterspørgslen efter SFO pladser været
mindre end det budgetlagte antal.
 
Betaling til privat- og efterskoler samt produktionsskoler: De tre aktiviteter hænger sammen, og samlet set er der et
forventet mindreforbrug på 0,9 mio. kr. Mindreforbruget skyldes tidsforskydning mellem kendskab til antal indskrevne og
fastlæggelse af budgetgrundlag.
 
Politikområde: Undervisning – Specialundervisning
På specialundervisning forventes et samlet merforbrug på 1,3 mio. kr.
 
Specialundervisningen er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:
 



 
Merforbruget skyldes større udgifter til køb af flere udenbyspladser samt færre indtægter vedrørende udenbysbørn i
Hørsholm Kommunes specialundervisningstilbud end forudsat.
 
På specialområdet forventes nogle aktiviteter merforbrugt mens andre mindreforbrugt. Det skyldes, at aktiviteterne skal
ses i sammenhæng. Nye igangværende tiltag sigter imod at dæmme op for det høje omkostningsniveau af fx køb af
udenbyspladser. Tiltag omfatter bl.a. udvidelse af eksisterende læseklasse i antal og funktionsområde. Hertil kommer
ændret visitationspraksis og igangsat arbejde omkring oprettelse af et ledelsesfællesskab, der træffer beslutninger og
planlægger ud fra et samlet helhedsperspektiv. Samtidig er der indgået fornyet prisaftale omkring køb af udenbyspladser
samt regulering af transportomkostningerne, hvilket på sigt vil sænke omkostningsniveauet.
 
Politikområde: Børn og unge med særlige behov
Der forventes et samlet mindreforbrug på 2,0 mio. kr. i forhold til drift på politikområde Børn og unge med særlige behov.
Overførslen fra 2019 til 2020 har været 1,6 mio. kr.
 
Børn og unge med særlige behov er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:
 

 
Der har de senere år været et stigende udgiftspres på børneområdet, der har resulteret i et merforbrug. Som konsekvens
heraf blev der på politikområde 34 tilført ekstra midler til området for udsatte børn og unge på 9,5 mio. kr. årligt fra 2020



og frem. Samtidig blev der indlagt en besparelse ved den igangværende handleplan på 2,0 mio. kr. årligt. Netto har
området således fået tilført 7,5 mio. kr. i budget.
Med det hidtidige forbrug og de aktuelle disponeringer har politikområde 34 et forventet mindreforbrug på 2,4 mio. kr. i
2020.
I disponeringerne er der indarbejdet en buffer, der her i BOF3 udgør 1,55 mio. kr. Bufferen er sat efter de sidste par års
erfaringer med stigende udgifter gennem året og reduceres lineært gennem året. Med indarbejdelsen af denne buffer
forventes de aktuelle disponeringer at give et mere retvisende billede af årets udgifter.
Med baggrund i bl.a. TIRU-projektet prioriteres de forebyggende foranstaltninger fortsat højt. Dette sammen med
anbringelser på opholdssteder og døgninstitutioner udgør en betydelig del af udgifterne på det specialiserede
børneområde.
For psykologer samt tale/høre og Sproghus forventes det samlede forbrug at være lig det korrigerede budget, mens der
bl.a. som følge af overført mindreforbrug i 2018 og 2019 forventes et mindreforbrug på 0,55 mio. kr. i Familiehuset.
Med de senere års flere dyre enkeltsager er der også forventninger om større indtægter fra den centrale refusionsordning
end budgetteret.
 

Kommunikation
Intet at tilføje
 

Sagens tidligere behandling
Sagen er ikke tidligere behandlet. Efter behandling i fagudvalg samles bidragene vedrørende forventet regnskab og
budgetkorrektioner til en samlet fremstilling i Økonomiudvalget.
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 27-08-2020
Børne- og Skoleudvalget tiltrådte at anbefale Økonomiudvalget at tage den økonomiske status på udvalgets område til
efterretning.
 



Punkt 4: Nøgletal på det udsatte børn- og ungeområde

20/7552

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Administrationen fremlægger nøgletal på det udsatte børn- og ungeområde

Forslag
Administrationen foreslår, at Børn- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 25-06-2020
Udsat.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 27-08-2020
Børne- og Skoleudvalget tog orienteringen til efterretning.
Præsentationen, der blev fremlagt på udvalgsmødet, er efterfølgende vedhæftet referatet som bilag.
 

Bilag

Bilag 1 - Børne og ungeteam .pdf



Punkt 5: Meddelelser

19/16184

Sagens forløb:
BSU

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 27-08-2020
Administrationen orienterede om:

Kort status for skolestart efter ferien
Ny arbejdstidsaftale for lærerne
Kort status på PCB på Vallerødskolen
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